АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

$  п. Кировский №

Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных
услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными
учреждениями Кировскога.муниципального района

>

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003г, № 131-ФЭ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением администрации Кировского муниципального

района №433 от 29.12.2016г. «Об утверждении порядка определения платы за

оказание услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам

деятельности бюджетных учреждений Кировского муниципального района

для гражданских и юридических лиц», руководствуясь статьей 24 Устава

Кировского муниципального района принятого решением Думы Кировского

муниципального района от 08,07.2005 г. № 126 (в действующей редакции

решения Думы Кировского муниципального района от 15.05.2018 №137-

МИД), в целях укрепления материально-технической базы муниципальных

у ч реждений обра ю вания

1 .Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальными

бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, согласно

приложению.

2.Многодетным семьям, семьям имеющим детей инвалидов и семьям,

имеющим под опекой детей, льгота на предоставление услуг -  20 процентов

при предоставлении документов, подтверждающих данный статут б  Д 0  У
« Д / С  Ш6 п г т .  к и р о в с к и й »

В Х О Д Я Щ И Й ^ /  от '/9.Р9*

/
3.Отделу образования администрации Кировского муниципального района

С.В.Сухина довести данное распоряжение до сведения руководителей

учреждений образования Кировского муниципального района.

4,Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Кировского муниципального райЬна П.О.Журавского,

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2 0 1м,

: - * V   ̂ "
Г . .' , 7/ VN

ft;

jw j  ..

Глава Кировского муниципального району, И.И.Вотяков

\:ит

' ж/  Утверждено
Распоряжением
администрации Кировского
шшшпальндго районал /
о7Д / № .

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

Приложение

1

1
№ п/п

...........................~ ..-..........

Наименование услуги

....
Стоимость платных
услуг (руб)

Единица измерения

1

|

занимательный английский язык 100,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

2 логопедия 400,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

3 логопедия {групповое занятие) 150,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

;

и хореография 80,00
за одно занятие, I

с одного
воспитанника

группа продленного дня
(с 18-00до 19-00час.)

80,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

It)
группа продленного дня
(с 18-00до 20-00час )

•

100,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

творческая мастерская *
f l - L / ' t

80,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

!з

.............................................. • .... / ..у .........

вокал 100,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

9
(
L

предшкольная пора
■

100,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

10
здоровейка
^общеукрепляющая физическая подготовка)

80,00
за одно занятие,

с одного
воспитанника

I
j 11 театральная студия 80,00

за одно занятие,
с одного

воспитанника